ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗНАЙКА»

ЧОУ «Знайка»

Приказ

31.08.2024г.                                                                                                 № 86-о

Об утверждении Графика проведения

оценочных процедур в 1-4-х классах

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 06.08.2021 года №СК-228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 года

№01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях», с целью упорядочивания системы

оценочных процедур, проводимых в ЧОУ «Знайка», обеспечения открытости

и доступности информации о системе образования в образовательной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

(Приложение).

2. Классным руководителям 1-4 классов на родительских собраниях

ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о

размещении Графика на официальном сайте ЧОУ «Знайка». (Срок: сентябрь

2024 года).

3. Ответственному за ведение официального сайта школы Бибулатову С.Р.

разместить График на официальном сайте ЧОУ «Знайка» на главной странице

Подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной

организации». (Срок: до 15.09.2024 года).

4.Заместителю директора по УВР Исмаиловой Е.Е.:

-ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об

утверждении Графика проведения оценочных процедур в 1-4-х классах на

2024-2025 учебный год» (Срок: 12.09.2024 года);

-своевременно корректировать График при наличии изменений учебного

плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией, участием образовательной

организации в проведении национальных исследований качества образования

в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации

графика оценочных процедур, другими значимыми причинами;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Бибулатова Л.В.

С приказом ознакомлены:

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                             к приказу директора

                                                                                                   ЧОУ «Знайка»

                                                                                                               от 31.08.2024г. №86-о

График оценочных процедур в 1-4-х классах

на 2024/25 ученый год

Уровень процедуры Процедура/

учебный предмет

Планируемая дата проведения

Четверть

I II III IV

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 класс

Региональные

оценочные

процедуры

Исследование готовности

первоклассников к

обучению в школе

17-20.09. - - -

Диагностика уровня образовательных достижений

обучающимися:

Русский язык - - - Май

Математика - - - Май

Оценочные процедуры
по инициативе школы

Промежуточная аттестация:

Математика - - - 22.05

Русский язык - - - 21.05

Родной (чеченский) язык - - - 14.05

2 класс

Региональные

оценочные

процедуры

Диагностика уровня образовательных достижений

обучающимися:

Русский язык - - - Май

Математика - - - Май

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Входная диагностика:

Русский язык 13.09. - - -

Родной (чеченский) язык 18.09. - - -

Математика 23.09. - - -

Промежуточная аттестация:

Русский язык 23.10 23.12 21.03 22.05

Родной (чеченский) язык 22.10 20.12 07.03 21.05

Литературное чтение 17.10 24.12 20.03 13.05

Математика 16.10 19.12 17.03 20.05

Окружающий мир 18.10 27.12 14.03 19.05

Иностранный язык - 12.12 - 15.05

Технология - - - 16.05

Изобразительное

искусство

- - - 16.05

Музыка - 18.12 - -

Физическая культура - - - 14.05

Мониторинг

метапредметных

результатов

- - - 24.04

– 26.04

3 класс

Региональные

оценочные

процедуры

Диагностика уровня образовательных достижений

обучающимися:

Русский язык - - - Май

Математика - - - Май

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Входная диагностика:

Русский язык 16.09. - - -

Родной (чеченский) язык 11.09. - - -

Математика 17.09. - - -

Промежуточная аттестация:

Русский язык 21.10 17.12 17.03 22.05

Родной (чеченский) язык 22.10 25.12 12.03 20.05

Литературное чтение на

родном (чеченском) языке

16.10 13.12 19.03 23.05

Литературное чтение 14.10 24.12 20.03 19.05

Математика 15.10 23.12 25.03 15.05

Окружающий мир 18.10 20.12 24.03 16.05

Иностранный язык 17.10. - - 14.05

Технология - - - 16.05

Изобразительное

искусство

- - - 14.05

Музыка - 17.12 - -

Физическая культура - - - 15.05

Мониторинг

метапредметных

результатов

- - - 24.04

– 26.04

4 класс

Федеральные

оценочные

процедуры - ВПР

Русский язык - - 21.03

23.03

Математика - -  04.04

Окружающий

мир/Литературное чтение

- -  06.04

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Входная диагностика:

Русский язык 19.09

Родной (чеченский) язык 13.09.

Математика 16.09

Промежуточная аттестация:

Русский язык 22.10 26.12 14.03 22.05

Родной (чеченский) язык 16.10 13.12 12.03 20.05

Литературное чтение на

родном (чеченском) языке

23.10 20.12 19.03 21.05

Литературное чтение 15.10 23.12 13.03 19.05

Математика 21.10 19.12 17.03 14.05

Окружающий мир 11.10 25.12 18.03 16.05

Иностранный язык 17.10 - - 15.05

Технология - - - 16.05

Изобразительное

искусство

- - - -

Музыка - 17.12 - -

Физическая культура - - - 15.05

Мониторинг

метапредметных

результатов

- - -  24.04

– 26.04

		2025-01-21T21:08:30+0300
	ЧОУ "ЗНАЙКА"